

بهاران خجسته باد!

شنبه، 19 مارس 2022 - 09:22

هیئت سیاسی -

اجرائی حزب چپ

ایران (فدائیان خلق)



نوروز هزار و
چهارصد و یک
خورشیدی بر
هموطنان عزیز و
همه‌ی
انسان‌هائی که
آن را پاس
می‌دارند، مبارک
باد. سال نو «به
خویشان، به

دوستان، به یاران آشنا، به مردان تیزخشم که پیکار می‌کنند، به آنان که با قلم تباهی دهر را، به چشم جهانیان پدیدار می‌کنند» خجسته باد. امیداوریم سایه‌ی سیاه و شوم کرونا که طی چند ساله‌ی اخیر هستی بسیاری از مردم ایران و جهان را به نیستی کشاند، کمرنگ شده و رخت بریندد. بسیار خوشنودیم که نشانه‌های امیدوار کننده‌ای دال بر چیرگی بر این ویروس مرگ‌زا پدیدار شده و رویای یک زندگی بدون ترس از کرونا برابری چشم همگان در آستانه‌ی نوروز جان گرفته‌ست.

در آستانه‌ی نوروز روسیه با تجاوز نظامی جنگ ویرانگری را به مردم اوکراین تحمیل کرد و قربانیان فراوانی گرفت. هزاران تن جان خود را از دست دادند و میلیون‌ها اوکراینی آواره شدند. نفرت از جنگ بیش از آن‌که در چهره‌ی تصمیم‌گیرندگان آن قضاوت شود، می‌بایست از نگاه قربانیان آن که مردماند، مورد داوری قرار گیرد. جنگ محکوم است چون به بهای جان و هستی و آوارگی مردمی تمام می‌شود که هیچ نقشی در آن ندارند.

در سالی که گذشت جهان شاهد قدرت‌گیری طالبان در افغانستان بود. بیست سال پس از سرنگونی طالبان از طریق

لشکرکشی آمریکا به افغانستان، دوباره طالبان به قدرت بازگشته است. دولت فاسدی که در زیر چتر نیروهای آمریکا حکومت می‌کرد، با خروج آمریکا فروریخته است. و با بازگشت مجدد طالبان تلاش‌های نهادهای مدنی افغانستان برای ایجاد جامعه‌ای مدرن، برپادرفته، آزادی‌های سیاسی و مدنی و حقوق بشر توسط حکومت سیاه طالبان لگدمال گشته است. زنان با تمام مقاومت خود بزرگ‌ترین قربانیان این بازگشت به عقب هستند.

در ایران نیز طی یک نمایش انتخاباتی قدرت دولتی به رئیس جمهوری واگذار شده است که قاتل هزاران زندانی سیاسی و سرسپرده ولی فقیه است. او فقط در سال ۶۷ در قتل چند هزار زندانی نقش ایفا کرده است. ابراهیم رئیسی و دولت فاسد او با ادعای پاکدستی به کمک مجلس فرمایشی و گوش به فرمان رهبر تا توانستند در کمتر از یک‌سال که قدرت را انحصاری به کف آورده اند، گوی سبقت را در بی لیاقتی و چپاول از پیشینیان برابند. اینان کوشیدند در جهت تقویت نهادهای انگلی، امنیتی، نظامی و شبه نظامیان وابسته به خود در منطقه، اقدام کرده و سرمایه مملکت را به عنوان غنایم جنگی بین خودی‌ترین خودی‌ها تقسیم کنند. همچنین، در همین دوره کوتاه کارنامه‌ی سرایا سیاهی از سرکوب نویسندگان، کارگران، معلمان، بازنشستگان، فعالان ملی و قومی، کنشگران مدنی، زنان، دانشجویان و ... به جا گذاشته‌اند. قتل عمد نویسنده آزادیخواه بکتاش آبتین در زندان یک نمونه از کارنامه ننگین آنان است.

اما در سالی که گذشت آن‌سوی این رویدادهای ناگوار، مردم جهان شاهد شکست سیاست توسعه طلبانه بزرگ‌ترین قدرت اقتصادی و نظامی جهان در دو کشور عراق و افغانستان بودند. هر چند روسیه‌ی پوتین نتوانست از این شکست بیاموزد و با تجاوز به اوکراین جان و هستی مردم این کشور را دستمایه‌ی رقابت با هم‌پالگی‌های خود نمود، اما چون روز روشن است به هر میزان که دامنه‌ی جنگ گسترده‌تر شود به همان میزان نامشروع بودن چنین سیاستی بیشتر آشکار خواهد شد.

در ایران نیز در سالی که گذشت مقاومت مردم پردامنه‌تر نمایان شد. اعتصاب‌ها و اعتراض‌های کارگران، بازنشستگان، معلمان و دیگر گروه‌های اجتماعی طی سال گذشته گسترده‌تر شد. اعتراض کشاورزان به کم‌آبی وسعت گرفت. جنبش معلمان به رغم بازداشت فعالان صنفی و هجوم به تجمع‌های آن‌ها نیرومندتر و مصمم‌تر ارتجاع حاکم را به چالش کشیده است. دامنه اعتراضات آنان گسترده‌تر و اشکال مبارزه‌شان پخته‌تر و منسجم‌تر شده است. جنبش کارگری، بازنشستگان و سایر گروه‌های اجتماعی لحظه‌ای خاموش نشده است. در سال گذشته زندان که همواره ابزار خاموش کردن شعله‌ی مبارزه‌ی مردم و تقویت حس ترس و دلسردی در جامعه و برای بستن دهان‌ها بوده است، خود به سنگر دفاع از آزادی بدل شده است. زنان و

مردان دلیری چون نرگس محمدی، نسرین ستوده، سپیده قلیان، رسول بداقی، اسماعیل بخشی، محمد حبیبی، بکتاش آبتین و... داغ و درفش را به هیچ گرفته و زندان و زندانبانان حکومت را با شجاعت و دلاوری بی‌مانندی تحقیر کرده‌اند.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) در آستانه‌ی نوروز به زندانیان سیاسی که در سخت‌ترین شرایط مقاومت می‌کنند، به همه مبارزان راه آزادی که در بیرون زندان پرچم مبارزه را برافراشته نگاه می‌دارند، به خانواده‌ی جانباختگان راه آزادی که بیش از چهل سال است که راه خاوران‌های ایران را باز نگه داشته و نمی‌گذارند که گرد فراموشی بر جنایات حکومت بنشیند، درود می‌فرستد. ما به یاد همه‌ی جان‌های شایسته‌ای که جان در راه آزادی و برابری دادند و به یاد یاران و رفقای جانباخته که در فضای سرد و زمستانی استبداد و در زیر وحشیانه‌ترین سرکوب و کشتار حاکم بر کشور در دفاع از ارزش‌های انسانی جان باختند، نوروز را به همگان شادباش می‌گوئیم.

هیئت سیاسی- اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

نوروز ۱۴۰۱ - ۲۰ مارس ۲۰۲۲